
 

高介第 1 2 3 6 号 

令和 2 年４月 16 日 

大阪府介護支援専門員実務研修 

見学・観察実習受入登録事業所 

代表者  様 

 

 

大阪府福祉部高齢介護室介護支援課長 

 

 

第 22回大阪府介護支援専門員実務研修「見学・観察実習」の実施について  

 

 

 平素は、大阪府介護支援専門員の資質向上にご協力いただき厚くお礼申し上げます。 

 さて、今般、新型インフルエンザ対策等特別措置法に規定する緊急事態宣言が発令されたところです。 

 本府においては、新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、標記実務研修の実施を延期しておりましたが、 

令和２年 10月以降、研修を再開することとしています。 

 これに伴い、貴事業所における当該研修受講者の受入開始時期を令和２年４月から延期することとしま

すのでお知らせします。詳細につきましては、下記ホームページをご確認くださるようお願いします。 

  

記 

 

一般財団法人 大阪府地域福祉推進財団ホームページアドレス 

http://www.fine-osaka.jp/ 

※新着情報をご覧ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【問合せ先】 

大阪府福祉部 高齢介護室介護支援課 

利用者支援グループ  

担当 阪口 西村 

〒540-8570  

大阪市中央区大手前二丁目 

TEL :06-6941-0351（内線 4475） 

FAX :06-6941-0513 



令和２年 4月１6日 

 

大阪府介護支援専門員実務研修 

見学・観察実習受入登録事業所 

代表者  様 

大阪府介護支援専門員実務研修共同企業体 

一般財団法人 大阪府地域福祉推進財団 

公益社団法人 大阪介護支援専門員協会 

 

 

第２２回大阪府介護支援専門員実務研修「見学・観察実習」の実施について 

 

平素は、大阪府介護支援専門員実務研修に係る「見学・観察実習」の実習受入登録及び実習運営についてご

協力いただき、ありがとうございます。 

さて、標記研修については、新型コロナウイルス感染症の拡大防止のため、大阪府の要請により令和 2年 3月以

降の研修実施を延期しております。 

このため、当初の予定では、４月から順次、見学観察実習で受講者を受け入れて頂くことになっておりましたが、

今般この実習受入時期についても延期となりました。また、見学・観察実習の指導内容については、大阪府介護支

援専門員実務研修共同企業体のそれぞれの団体のホームページで閲覧いただける「実習受入事業所用手引（令

和元年 改訂版）」に基づき実施していただく事になっておりますが、今回は特例措置により一部内容を変更し実施

することといたします。詳細については、別途郵送しております通知文書を参照のうえ、実習運営にご協力を賜りま

すようお願いいたします。 

 

なお、令和 2 年 10 月以降から実務研修を再開予定としておりますが、今後の状況で変更等がございましたら、

当財団ホームページで通知いたしますので、実習受入についての情報も定期的にご確認いただきますようお願い

いたします。 

 

一般財団法人 大阪府地域福祉推進財団ホームページアドレス 

http://www.fine-osaka.jp/ 

※新着情報をご覧ください。 

 

 

＜見学・観察実習に関するお問い合せ先＞ 

◆見学観察実習報告書・実習指導計画書の提出に関すること 

一般財団法人 大阪府地域福祉推進財団（人材育成課） 

〒542-0012 大阪市中央区谷町７－４－１５ 大阪府社会福祉会館２階 

TEL ０６－６７６３－８０４４ 

   FAX ０６－４３０４－２９４１ 

 

 ◆実習受入事業所の登録・変更・中止に関すること 

公益社団法人 大阪介護支援専門員協会 

〒540-6591 大阪市中央区大手前１－７－３１ ＯＭＭビル３階   

TEL ０６－６９４３－０５７７ 

FAX ０６－６９４３－０５７１ 

 


